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Viite Ympäristöministeriön lausuntopyyntö, Dnro YM028:00/2011, 5.7.2013 

LUONNOS VALTIONEUVOSTON ASETUKSEKSI ERÄIDEN MAA- JA 
PUUTARHATALOUDESTA PERÄISIN OLEVIEN PÄÄSTÖJEN 
RAJOITTAMISESTA 

Ympäristöministeriö pyytää Etelä-Suomen aluehallintoviraston lausuntoa 

luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi eräiden maa- ja 

puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta. 

Lausunto Etelä-Suomen aluehallintoviraston peruspalvelut, oikeusturva ja luvat –

vastuualueen ympäristöterveydenhuoltoyksikkö esittää lausuntonaan 

seuraavaa: 

 Asetuksella pyrittäisiin suojelemaan pinta- ja pohjavesiä maa- ja 

puutarhatalouden päästöjen vaikutuksilta erilaisin rajoituksin. 

Asetusluonnoksessa esitetään, että eläinsuojia ja rakennelmia ei saa sijoittaa 

pohjavesialueelle eikä tulvanalaiselle alueelle sekä esitetään riittäväksi 

arvioidut metrimääräiset suojaetäisyydet niiden sijoittamiselle vesistön, 

talousvesikäytössä olevan kaivon tai lähteen sekä valtaojan läheisyyteen. 

Lisäksi asetuksella säädettäisiin, että säännöllisesti talousvesikäytössä 

olevien kaivojen ja lähteiden ympärille olisi jätettävä paikallisten olosuhteiden 

perusteella vähintään 30 metristä 100 metriin levyinen vyöhyke, jolle lantaa 

tai orgaanisia lannoitevalmisteita ei levitettäisi. Tutkimustuloksiin perustuen 

säädettäisiin pohjavesialueilla, joilta typpi huuhtoutuu herkimmin, käytettävän 

typpilannoituksen enimmäismääräksi 10 kg/ha vähemmän kuin muilla 

kivennäismailla ravinnehuuhtoutumariskin vähentämiseksi. 

 Ympäristöterveydenhuoltoyksikkö kannattaa vahvasti esitettyjä suojelutoimia. 

Ne ovat tarpeellisia sekä yksityiskaivojen että vettä toimittavien laitosten 

talousveden laadun turvaamiseksi.  

Asetukseen esitetään sisällytettävän toimenpiteitä ammoniakin ilmaan 

haihtumisen ehkäisemiseksi. Ehdotetuilla toimenpiteillä voidaan vaikuttaa 

suotuisasti maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien hajuhaittojen 

vähentämiseen ja ne ovat hyvä täydennys asetukseen. 
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Lausunnon valmisteluun on osallistunut ympäristöterveydenhuollon ylitarkastaja 

Erja-Riitta Tarhanen. 

 

 

Ympäristöterveydenhuoltoyksikön päällikkö  Eila Kaliste 

 

 

Ympäristöterveydenhuollon ylitarkastaja  Sini Mustakallio 


